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  ASKÖ Landesmeisterschaft 2016 

Überackern 29.10.2016 

Luftgewehr 
JUGEND 1 männlich 
Platz Name  Verein Serien  Total 

1. Muigg, Martin  ASKÖ Uttendorf 95.0 96.5 191.5 (4) 

2. Zeiringer, Moritz  ASKÖ Ebensee 91.2 90.1 181.3 (2) 

3. Bielmeier, Marcel  ASKÖ Überackern 76.1 84.9 161.0 (0) 

4. Neumayer, Felix  ASKÖ Uttendorf 81.2 77.8 159.0 (2) 

5. Anglberger, Fabian  ASKÖ Überackern 61.6 59.1 120.7 (1) 

 

JUGEND 1 weiblich 
 
 
 
 
 
 
 

Platz Name  Verein Serien Total 

1. Lahnsteiner, Michelle ASKÖ Ebensee 97.7 96.6 194.3 (4) 

2. Lidauer, Valerie  ASKÖ Ebensee 98.9 92.4 191.3 (4) 

 

JUGEND 2 männlich

Platz Name Verein Serien Total 

1. Dörfl, Julian ASKÖ Überackern 93.7 92.4 186.1 (1) 

2. Harweck, Stefan ASKÖ Überackern 89.4 91.3 180.7 (4) 

3. Hillimaier, Christian ASKÖ Überackern 88.5 91.2 179.7 (1) 

4. Vogl, Florian ASKÖ Ebensee 84.7 88.8 173.5 (3) 

5. Giesen, Patrick SC Mining 91.4 80.9 172.3 (1) 

6. Schmidt, Tobias ASKÖ Uttendorf 72.7 63.9 136.6 (0) 

7. Mühlbacher, Florian  ASKÖ Ebensee 75.4 51.2 126.6 (0) 

 
JUGEND 2 weiblich 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Buchegger, Sophie ASKÖ Ebensee 97.1 94.0 191.1 (3) 

2. Kogler, Melanie ASKÖ Überackern 83.3 81.9 165.2 (2) 

3. Viertlbauer, Klara ASKÖ Überackern 82.5 69.9 152.4 (1) 

4. Lahnsteiner, Patricia ASKÖ Ebensee 69.5 60.3 129.8 (0) 

 
 
 
 
 
 



  ASKÖ Landesmeisterschaft 2016 

Überackern 29.10.2016 

 
JUNGSCHÜTZEN 

Platz Name  Verein Serien Total 

1. Dicker, Lukas ASKÖ Überackern 91.0 95.0 94.0 94.8 374.8 (7) 

2. Hammer, Tobias ASKÖ Überackern 90.7 89.9 93.8 83.9 358.3 (5) 

3. Steindl, Kevin ASKÖ Überackern 82.1 84.6 82.1 84.2 333.0 (3) 

4. Muigg, Hannes ASKÖ Uttendorf 74.1 82.9 61.8 69.7 288.5 (0) 
 
JUNIOREN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Platz Name  Verein Serien Total 

1. Mühlbacher, Jakob ASKÖ Ebensee 93.3 85.0 93.5 95.0 366.8 (7) 
 
JUNIORINNEN 

Platz Name  Verein Serien Total 

1. Furtner, Michaela SC Mining 98.5 93.3 94.1 90.1 376.0 (4) 
 
MÄNNER 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Friess, Franz ASKÖ Uttendorf 97.8 96.0 101.8 100.4 100.4 99.5 595.9 (22) 

2. Fischer, Norbert ASKÖ Bad Goisern 97.3 97.3 100.1 96.7 100.8 95.1 587.3 (19) 

3. Dicker, Erwin ASKÖ Überackern 100.8 98.3 97.1 96.5 97.9 95.4 586.0 (17) 

4. Primig, Thomas ASKÖ Bad Goisern 93.7 93.4 95.3 95.3 95.9 99.1 572.7 (14) 
 
FRAUEN 

Platz Name Verein  Serien Total 

1. Lechner, Sabine SC Mining 97.6 103.4 101.9 98.7 401.6 (20) 

2. Hammer, Stephanie ASKÖ Überackern 102.0 99.7 99.5 99.1 400.3 (15) 

3. König, Nicole ASKÖ Überackern 88.4 80.5 88.8 78.0 335.7 (4) 
 
SENIOREN 1 mänlich 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Eder, Franz jun ASKÖ Uttendorf 100.3 100.8 102.0 99.4 402.5 (20) 

2. Schwaiger, Herbert ASKÖ Ebensee 97.6 96.0 98.2 98.2 390.0 (9) 

3. Hillimaier, Hans Peter ASKÖ Überackern 98.0 94.8 94.8 97.9 385.5 (11) 

4. Dobler, Hermann ASKÖ Ried 97.9 91.9 91.1 95.3 376.2 (8) 

5. Scheiringer, Walter ASKÖ Ried 89.8 94.8 92.4 92.2 369.2 (7) 

6. Thallinger, Stefan ASKÖ Gmunden 88.4 91.0 89.0 96.4 364.8 (11) 

7. Pressl, Karl ASKÖ Bad Goisern 92.7 88.4 89.1 90.9 361.1 (5) 

8. Wagner, Robert ASKÖ Ried 80.1 87.5 85.9 82.3 335.8 (1) 
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SENIOREN 1 weiblich 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Plasser, Susanne ASKÖ Ebensee 97.6 101.0 95.6 93.6 387.8 (12) 

2. Schmid, Eva ASKÖ Ried 93.9 88.9 91.5 93.0 367.3 (8) 

3. Litzlbauer, Michaela ASKÖ Ried 91.1 96.7 83.7 90.4 361.9 (5) 

4. Lechner, Roswitha SC Mining 85.7 83.9 77.3 82.5 329.4 (1) 

5. Knauseder, Alexandra ASKÖ Ried 77.9 70.7 71.0 71.8 291.4 (2) 

 
SENIOREN 2 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Dreer, Wolfgang ASKÖ Gmunden 96.1 98.5 100.2 99.4 394.2 (11) 

2. Brenner, Reinhold SC Mining 90.2 88.9 93.1 91.2 363.4 (7) 

 
SENIOREN 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Schein, Franz Lenzing 107.2 106.0 104.5 105.8 423.5 (39) 

2. Eder, Franz sen ASKÖ Uttendorf 103.1 105.5 105.7 105.3 419.6 (34) 

3. Brenneis, Walter Lenzing 103.3 103.0 105.5 105.4 417.2 (35) 

4. Schmidt, Peter SC Mining 99.2 97.0 98.5 98.3 393.0 (18) 

5. Burgstaller, Josef ASKÖ Überackern 78.3 90.0 88.7 95.8 352.8 (9) 

 
MANNSCHAFT JUGEND 2 

  Serien Total 

1. Überackern 5   546.5 

 Dörfl, Julian 93.7 92.4 186.1 

 Harweck, Stefan 89.4 91.3 180.7 

 Hillimaier, Christian 88.5 91.2 179.7 

2. Ebensee 2   491.2 

 Buchegger, Sophie 97.1 94.0 191.1 

 Vogl, Florian 84.7 88.8 173.5 

 Mühlbacher, Florian 75.4 51.2 126.6 
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MANNSCHAFTSWERTUNG 
Platz Mannschaft Serien Total 

1. Überackern 1     1178.5 (39) 

 Hammer, Stephanie 102.0 99.7 99.5 99.1 400.3 (15) 

 Dicker, Erwin 100.8 98.3 97.1 96.5 392.7 (13) 

 Hillimaier, Hans Peter 98.0 94.8 94.8 97.9 385.5 (11) 

2. Ebensee 1     1144.6 (28) 

 Schwaiger, Herbert 97.6 96.0 98.2 98.2 390.0 (9) 

 Plasser, Susanne 97.6 101.0 95.6 93.6 387.8 (12) 

 Mühlbacher, Jakob 93.3 85.0 93.5 95.0 366.8 (7) 

3. Bad Goisern 1     1130.2 (23) 

 Fischer, Norbert 97.3 97.3 100.1 96.7 391.4 (12) 

 Primig, Thomas 93.7 93.4 95.3 95.3 377.7 (6) 

 Pressl, Karl 92.7 88.4 89.1 90.9 361.1 (5) 

4. Ried 1     1107.3 (20) 

 Dobler, Hermann 97.9 91.9 91.1 95.3 376.2 (8) 

 Scheiringer, Walter 89.8 94.8 92.4 92.2 369.2 (7) 

 Litzlbauer, Michaela 91.1 96.7 83.7 90.4 361.9 (5) 

5. Mining 1     1107.0 (25) 

 Lechner, Sabine 97.6 103.4 101.9 98.7 401.6 (20) 

 Furtner, Michaela 98.5 93.3 94.1 90.1 376.0 (4) 

 Lechner, Roswitha 85.7 83.9 77.3 82.5 329.4 (1) 

6. Überackern 2     1066.1 (15) 

 Dicker, Lukas 91.0 95.0 94.0 94.8 374.8 (7) 

 Hammer, Tobias 90.7 89.9 93.8 83.9 358.3 (5) 

 Steindl, Kevin 82.1 84.6 82.1 84.2 333.0 (3) 

7. Ried 2     994.5 (11) 

 Schmid, Eva 93.9 88.9 91.5 93.0 367.3 (8) 

 Wagner, Robert 80.1 87.5 85.9 82.3 335.8 (1) 

 Knauseder, Alexandra 77.9 70.7 71.0 71.8 291.4 (2) 

8. Uttendorf 1     798.5 (35) 

 Eder, Franz jun 100.3 100.8 102.0 99.4 402.5 (20) 

 Friess, Franz 97.8 96.0 101.8 100.4 396.0 (15) 

9. Gmunden 1     759.0 (22) 

 Dreer, Wolfgang 96.1 98.5 100.2 99.4 394.2 (11) 

 Thallinger, Stefan 88.4 91.0 89.0 96.4 364.8 (11) 
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Luftpistole 
JUGEND 1 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Stark, Alexander ASKÖ Uttendorf 91 92 87 91 361 (3) 

 
JUGEND 2 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Kasinger, Kevin WSV Ranshofen 94 94 188 (5) 

2. Novotny, Mario WSV Ranshofen 84 85 169 (1) 

 
FRAUEN 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Dicker, Martina ASKÖ Überackern 87 90 88 86 351 (4) 

2. Greiner, Andrea WSV Ranshofen 81 91 90 83 345 (1) 

3. Gadringer, Christina ASKÖ Ried 86 86 83 83 338 (1) 

4. Stark, Christina ASKÖ Uttendorf 72 87 75 70 304 (0) 

5. König, Nicole ASKÖ Überackern 69 63 52 61 245 (1) 

 
MÄNNER Qualifikation 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Gruber, Martin SK Vöst 91 98 93 92 91 92 557 (14) 

2. Stark, Michael ASKÖ Uttendorf 95 92 89 89 93 94 552 (0) 

3. Greiner, Clemens WSV Ranshofen 86 89 94 91 93 86 539 (5) 

4. Habuda, Peter WSV Ranshofen 88 90 93 86 91 89 537 (11) 

5. Niedermeier, Roland WSV Ranshofen 88 88 91 87 90 93 537 (5) 

6. Knauer, Michael PSV Wels 87 89 91 88 91 84 530 (8) 

7. Doda, Nik ASKÖ Uttendorf 91 87 84 88 87 92 529 (8) 

8. Spielmannsberger, Thomas SK Vöst 87 88 91 86 84 79 515 (7) 

9. Kohl, Bernhard SK Vöst 82 79 77 86 78 85 487 (3) 
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MÄNNER Finale 
Platz Name   Total 

1 STARK Michael 29.7 
9.6 

10.4 
9.7 

59.2 
10.3 
10.2 
9.0 

79.3 
10.1 
10.0 

95.4 
9.2 
6.9 

114.7 
9.8 
9.5 

134.0 
10.3 
9.0 

153.7 
9.4 

10.3 

172.7 
8.7 

10.3 

191.0 
9.0 
9.3 

191.0 

2 GRUBER Martin 29.9 
9.7 
9.4 

10.8 

57.0 
8.9 
9.1 
9.1 

76.3 
10.8 
8.5 

96.5 
10.6 
9.6 

116.1 
9.6 

10.0 

134.3 
10.4 
7.8 

154.1 
10.8 
9.0 

172.0 
9.9 
8.0 

190.7 
9.7 
9.0 

190.7 

3 NIEDERMEIER Roland 29.1 
8.9 

10.5 
9.7 

58.8 
10.3 
9.6 
9.8 

75.5 
7.6 
9.1 

95.9 
9.7 

10.7 

112.9 
8.0 
9.0 

131.8 
9.2 
9.7 

151.2 
9.3 

10.1 

167.6 
8.6 
7.8 

 167.6 

4 KNAUER Michael 25.7 
10.0 
8.5 
7.2 

53.0 
9.4 
8.7 
9.2 

72.3 
9.6 
9.7 

89.7 
9.5 
7.9 

108.0 
10.4 
7.9 

126.3 
7.8 

10.5 

145.7 
9.5 
9.9 

  145.7 

5 HABUDA Peter 28.1 
10.0 
9.7 
8.4 

54.2 
9.7 
7.9 
8.5 

72.8 
9.1 
9.5 

91.3 
9.0 
9.5 

108.3 
8.1 
8.9 

125.2 
9.3 
7.6 

   125.2 

6 SPIELMANNSBERGER 
Thomas 

29.5 
9.5 
9.9 

10.1 

56.5 
8.1 
9.8 
9.1 

71.4 
6.2 
8.7 

89.8 
7.9 

10.5 

106.7 
7.2 
9.7 

    106.7 

7 GREINER Clemens 22.9 
7.0 
6.6 
9.3 

49.7 
5.9 

10.6 
10.3 

68.9 
9.6 
9.6 

86.5 
7.9 
9.7 

     86.5 

 
 
 
 
 
 
 



  ASKÖ Landesmeisterschaft 2016 
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SENIOREN 1 

Platz Name  Verein Serien Total 

1. Winterer, Christian WSV Ranshofen 92 91 91 93 367 (8) 

2. Dicker, Erwin ASKÖ Überackern 92 86 91 91 360 (7) 

3. Kaineder, Franz ASKÖ Nettingsdorf 87 90 91 82 350 (6) 

4. Lindhuber, Wolfgang WSV Ranshofen 90 83 88 86 347 (5) 

5. Hochhauser, Thomas ASKÖ Ried 84 84 90 89 347 (4) 

6. Eisenführer, Valentin ASKÖ Überackern 82 84 84 85 335 (4) 

7. Anglberger, Fritz ASKÖ Überackern 78 80 78 84 320 (1) 

 
SENIOREN 1 weiblich 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Schmidinger, Lisbeth SK Vöst 89 88 89 86 352 (5) 

2. Knauer, Gerda PSV Wels 86 77 85 86 334 (1) 

3. Anglberger, Claudia ASKÖ Überackern 82 75 80 83 320 (2) 

4. Schrattenecker, Andrea ASKÖ Ried 49 55 47 52 203 (0) 

 
SENIOREN 2 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Wagner, Franz WSV Ranshofen 82 78 82 89 331 (2) 

2. Stelzer, Kurt SK Vöst 90 74 82 82 328 (1) 

3. Horvath, Ernst SK Vöst 80 79 71 77 307 (1) 

4. Proetsch, Robert ASKÖ Ried 66 57 57 50 230 (1) 

 
SENIOREN 3 

Platz Name Verein Serien Total 

1. Burgstaller, Josef ASKÖ Überackern 61 65 57 61 244 (0) 
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MANNSCHAFTSWERTUNG 
 
 
 
 
 
 
 
 

Platz MannschaftSchütze Serien Total 
1. Ranshofen 1     1078 (18) 

 Winterer, Christian 92 91 91 93 367 (8) 

 Habuda, Peter 88 90 93 86 357 (7) 

 Niedermeier, Roland 88 88 91 87 354 (3) 

2. Vöst 1     1054 (16) 

 Gruber, Martin 91 98 93 92 374 (10) 

 Schmidinger, Lisbeth 89 88 89 86 352 (5) 

 Stelzer, Kurt 90 74 82 82 328 (1) 

3. Ranshofen 2     1052 (10) 

 Greiner, Clemens 86 89 94 91 360 (4) 

 Lindhuber, Wolfgang 90 83 88 86 347 (5) 

 Greiner, Andrea 81 91 90 83 345 (1) 

4. Überackern 3     1046 (15) 

 Dicker, Erwin 92 86 91 91 360 (7) 

 Dicker, Martina 87 90 88 86 351 (4) 

 Eisenführer, Valentin 82 84 84 85 335 (4) 

5. Vöst 2     983 (8) 

 Spielmannsberger, Thomas 87 88 91 86 352 (4) 

 Kohl, Bernhard 82 79 77 86 324 (3) 

 Horvath, Ernst 80 79 71 77 307 (1) 

6. Ried 1     915 (6) 

 Hochhauser, Thomas 84 84 90 89 347 (4) 

 Gadringer, Christina 86 86 83 83 338 (1) 

 Proetsch, Robert 66 57 57 50 230 (1) 

7. Überackern 4     885 (4) 

 Anglberger, Claudia 82 75 80 83 320 (2) 

 Anglberger, Fritz 78 80 78 84 320 (1) 

 König, Nicole 69 63 52 61 245 (1) 
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Statistik: 

Medaillenspiegel 
Platz Vereine Gold Silber Bronze Summe 

1. ASKÖ Überackern 6 5 8 19 
2. ASKÖ Uttendorf 5 1 

 
6 

3. ASKÖ Ebensee 4 5 
 

9 

4. WSV Ranshofen 4 2 2 8 

5. ASKÖ SC Mining 2 1 
 

3 

6. ASKÖ SK Voest 1 3 1 5 

7. ASKÖ Lenzing 1 
 

1 2 

8. ASKÖ Gmunden 1 
  

1 

9. ASKÖ Ried 
 

1 2 3 

10. ASKÖ Bad Goisern 
 

1 1 2 

11. PSV Wels 
 

1 
 

1 

12. ASKÖ Nettingsdorf 
  

1 1 

 

Beteiligung 


